[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »  июля  2009 года                                                                         № 140

                    г.Лянтор
Об утверждении перечней документов,

предоставляемых гражданами для заключения

договоров социального найма на жилые помещения

муниципального жилищного фонда

В соответствии со статьёй 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета депутатов городского поселения Лянтор № 27 от 26.02.2009 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор»:

1. Утвердить перечень документов, предоставляемых гражданами для заключения договора социального найма на основании ордера на жилое помещение муниципального жилищного фонда, в соответствии с приложением 1.
2. Утвердить перечень документов, предоставляемых гражданами для заключения договоров социального найма на жилые помещения муниципального жилищного фонда, согласно списку очерёдности граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить перечень документов, предоставляемых гражданами для заключения договоров социального найма на жилые помещения муниципального жилищного фонда, согласно списку очерёдности граждан, признанными в установленном порядке малоимущими, в соответствии с приложением 3.
4. Утвердить перечень документов, предоставляемых гражданами для заключения договора социального найма на жилые помещения в жилых домах, принадлежавших государственным или муниципальным предприятиям либо государственным или муниципальным учреждениям, использовавшихся в качестве общежитий и переданных в ведение органов местного самоуправления, в соответствии с приложением 4.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника правового управления Администрации городского поселения Лянтор –      В.Е. Нуждина.
Глава городского поселения Лянтор                                         В.В. Алёшин

	Приложение № 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 09»  июля 2009 года № 140

Перечень документов,
предоставляемых гражданами для заключения договора социального найма на основании ордера на жилое помещение муниципального жилищного фонда
1. Письменное заявление на имя Главы городского поселения Лянтор о заключении договора социального найма с указанием членов семьи нанимателя, включаемых в договор социального найма.

2. Копия правоустанавливающего документа на занимаемое жилое помещение с предъявлением оригинала (ордер, направление, решение суда и т.п.).

3. Копии документов, удостоверяющих личность всех членов семьи (паспорт, свидетельство о рождении).

4. Документы, подтверждающие родство (свидетельство о браке/разводе, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.).

5. Справка с места жительства.
6. Справки из МУП «РКЦ ЖКХ МО Сургутский район» и МУП «СРЭС» МО Сургутский район об отсутствии задолженности по жилищно – коммунальным платежам.

7. Письменное согласие всех совершеннолетних членов семьи на заключение договора социального найма с одним из членов семьи.

	Приложение № 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 09» июля 2009 года № 140

Перечень документов,

предоставляемых гражданами для заключения договоров социального найма на жилые помещения муниципального жилищного фонда, распределяемые согласно списку очерёдности граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

1. Письменное заявление на имя Главы городского поселения Лянтор о заключении договора социального найма с указанием членов семьи, включаемых в договор социального найма.

2. Копия правоустанавливающего документа на занимаемое жилое помещение с предъявлением оригинала (договор социального найма, ордер, договор найма, договор купли-продажи (мены), свидетельство государственной регистрации права на недвижимое имущество и т.п.).

3. Копии документов, удостоверяющих личность всех членов семьи (паспорт, свидетельство о рождении).

4. Документы, подтверждающие родство (свидетельство о браке/разводе, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.).

5. Справка с места жительства.
6. Справки из Сургутского филиала ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре по Сургутскому району, г. Сургуту, г. Лянтору (г. Сургут, ул. Республики, 75/3) на всех членов семьи о наличии/отсутствии жилых помещений на праве собственности.
7. Выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество из Сургутского отдела Управления Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, ХМАО и ЯНАО о зарегистрированных правах на недвижимое и налогооблагаемое имущество (г. Сургут, ул. Островского, 45) на всех членов семьи.

8. Письменное обязательство совершеннолетних членов семьи об освобождении после получения жилого помещения ранее занимаемой площади на условиях социального найма, найма, за исключением случаев предоставления жилого помещения в дополнение к имеющемуся.
9. Письменное согласие всех совершеннолетних членов семьи на заключение договора социального найма с одним из членов семьи.

	Приложение № 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «09» июля 2009 года № 140

Перечень документов,

предоставляемых гражданами для заключения договоров социального найма на жилые помещения муниципального жилищного фонда, распределяемые согласно списку очерёдности граждан, признанных в установленном порядке малоимущими

1. Письменное заявление на имя Главы городского поселения Лянтор о заключении договора социального найма с указанием членов семьи, включаемых в договор социального найма.

2. Копия правоустанавливающего документа на занимаемое жилое помещение с предъявлением оригинала (договор социального найма, ордер, договор найма, договор купли-продажи (мены), свидетельство государственной регистрации права на недвижимое имущество и т.п.).

3. Копии документов, удостоверяющих личность всех членов семьи (паспорт, свидетельство о рождении).

4. Документы, подтверждающие родство (свидетельство о браке/разводе, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.).

5. Справка с места жительства.
6. Справки из Сургутского филиала ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре по Сургутскому району, г. Сургуту, г. Лянтору (г. Сургут, ул. Республики, 75/3) на всех членов семьи о наличии/отсутствии жилых помещений на праве собственности.
7. Выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество из Сургутского отдела Управления Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, ХМАО и ЯНАО о зарегистрированных правах на недвижимое и налогооблагаемое имущество (г. Сургут, ул. Островского, 45) на всех членов семьи.

8. Письменное согласие всех совершеннолетних членов семьи на заключение договора социального найма с одним из членов семьи.

9. Документы, содержащие сведения о доходах заявителя и членов его семьи за двенадцать месяцев, предшествующих обращению (справки о доходах по форме 2-НДФЛ, справки о доходах с места работы каждого работающего члена семьи, справки о размере пособия по безработице, размере пенсии, размере пособия на детей и т.д.).

10. Справку из ГИБДД о наличии зарегистрированных транспортных средств за заявителем и членами его семьи на праве собственности.

11. Документ, подтверждающий стоимость транспортных средств (акт оценки, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации).

12. Акт оценки, подтверждающий стоимость недвижимого имущества, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.
13. Копии документов, подтверждающих льготы на получение жилья.

14. Справку из инспекции ФНС России по Сургутскому району, что гражданин не является индивидуальным предпринимателем (на всех совершеннолетних членов семьи).

	Приложение № 4 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 09 »  июля 2009 года № 140

Перечень документов,

предоставляемых гражданами для заключения договора социального найма на жилые помещения в жилых домах, принадлежавших государственным или муниципальным предприятиям либо государственным или муниципальным учреждениям, использовавшихся в качестве общежитий и переданных в ведение органов местного самоуправления

1. Письменное заявление на имя Главы городского поселения Лянтор о заключении договора социального найма с указанием членов семьи, включаемых в договор социального найма..

2. Копия правоустанавливающего документа на занимаемое жилое помещение с предъявлением оригинала (ордер, направление, решение суда и т.п.).

3. Копии документов, удостоверяющих личность всех членов семьи (паспорт, свидетельство о рождении).

4. Документы, подтверждающие родство (свидетельство о браке/разводе, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.).

5. Справка с места жительства.
6. Справки из МУП «РКЦ ЖКХ МО Сургутский район» и МУП «СРЭС» МО Сургутский район об отсутствии задолженности по жилищно – коммунальным платежам.

7. Справки из Сургутского филиала ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре по Сургутскому району, г. Сургуту, г. Лянтору (г. Сургут, ул. Республики, 75/3) на всех членов семьи о наличии/отсутствии жилых помещений на праве собственности.

8. Выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество из Сургутского отдела Управления Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, ХМАО и ЯНАО о зарегистрированных правах на недвижимое и налогооблагаемое имущество (г. Сургут, ул. Островского, 45) на всех членов семьи.
9. Письменное согласие всех совершеннолетних членов семьи на заключение договора социального найма с одним из членов семьи.

_1231677643.unknown